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Bölüm 3

Sporun teşvik ettiği sosyal katılım, dahil 

etme ve değişiklikler



Kapsayıcılık ve sosyal değişim 

için bir araç olarak spor

Herhangi bir spor katılımcısına, katılımıyla 

ilgili en çok neyi sevdiklerini sorun ve takım 

arkadaşlarıyla kurdukları bağlardan 

kesinlikle bahsedeceklerdir; ekipler farklı 

etnik, sosyoekonomik, dini veya kültürel 

geçmişlere sahip çocuklardan oluşsa bile.

Spor, özellikle göçmenler, göçmenler veya 

mülteciler için sosyal içerme ve sosyal 

değişim için bir araç olabilir.



Dünya çapında atletik rekabet, çocuklar, 

ergenler ve yetişkinler arasında topluluk 

katılımını artıran kolektif bir ruhu harekete 

geçirir.

“Spor” gibi güçlü bir araçla gençlerin 

katılımını ve gelişimini çekmek, 

gelişmekte olan ülkeler tarafından 

önümüzdeki yıllarda yapılacak en büyük 
yatırım olmalıdır.

Kapsayıcılık ve sosyal değişim 

için bir araç olarak spor



Çoğumuzun bildiği gibi, eğitim 

dünyanın uzun vadeli ilerlemesinin 

anahtarıdır. Ancak öğrenme sadece 

sınıfa bırakılmamalıdır. Şu anda, 

gelişmekte olan ülkelerdeki çocuklar ve 

ergenler çok fazla boş zaman geçiriyor 

ve bazıları okula bile gitmiyor.

Çoğu dağınık ailelerden geliyor, 

çetelere katılıyor veya yön eksikliği 

nedeniyle yasadışı faaliyetlere 

katılıyor. 

Kapsayıcılık ve sosyal değişim 

için bir araç olarak spor



Kapsayıcılık ve sosyal değişim için 

bir araç olarak spor

• Gelişim programları için spor, 

gelişim ve öğrenme için güçlü 

bir araç olabilir.

• Katılımı, kapsayıcılığı, insani 

değerleri, kuralların kabul 

edilmesini, disiplini, sağlığı 

geliştirmeyi, şiddetsizliği, 

hoşgörüyü, cinsiyet eşitliğini, 
takım çalışmasını teşvik ederler.



Engellilik ve spor

Sporun dilsel, kültürel ve sosyal 

engelleri aşma konusundaki 

benzersiz yeteneği, onu dahil etme 

ve uyarlama stratejileri için 

mükemmel bir platform haline getirir.

Dahası, sporun evrensel popülaritesi 

ve fiziksel, sosyal ve ekonomik 

kalkınma faydaları, onu engelli 

kişilerin katılımını ve refahını teşvik 

etmek için ideal bir araç haline 

getirmektedir.



Spor, engelli kişilere ilişkin damgalanma ve ayrımcılığın azaltılmasına 

yardımcı olabilir, çünkü becerilerini vurgulayarak ve engelli yerine kişi 

yerine engelliliği görme eğilimini azaltarak engelli kişiler hakkındaki 

toplum tutumlarını değiştirebilir. Spor yoluyla, engelli olmayan kişiler 

olumlu bir bağlamda engelli kişilerle etkileşime girerek onları engelli 

kişilerin neler yapıp yapamayacakları hakkındaki varsayımları yeniden 

şekillendirmeye zorlar.

Spor, engelli kişileri tam potansiyellerini gerçekleştirmeleri ve 

toplumdaki değişiklikleri savunmaları için güçlendirerek, engelli kişiyi 

eşit derecede derin bir şekilde değiştirir. Spor yoluyla, engelliler hayati 

sosyal beceriler edinir, bağımsızlık geliştirir ve değişimin aracıları 

olarak hareket etme yetkisi kazanır.



Kadın ve Spor

O zamandan beri sporda yer alan 

kadınların varlığı artarken, erkekler ve 

kadınlar arasındaki spora olan ilgileri son 

50 yılda önemli ölçüde azaldı.

Okulda spor faaliyetlerine katılan 

kadınların% 76 şansı vardır veya 

hayatlarının geri kalanında sporla 

ilgilenmeye devam ederler. 1970'lerde ve 

1980'lerde kızların bu faaliyetlere katılımı 

arttı ve o zamandan beri durumu tersine 

çevirenler bu kadınlar oldu.

Ve trend devam edecek, çünkü artık 

kızlarını spor yapmaya teşvik edenler onlar.
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